Ita enim:

• Jure suo nimium et clare sanguine fretus.
• Teutonicos Reges edictaq; saepe vocatus
• Sprevit et Allobroges aliusq; Regibus esse
• Indignum reputans, nimium memor ille vetusta
• Libertatis erat, Regemq; superbus agebat.
• Donec ab innumero fastus sententia tandem
• Ultrices in eum desumpsit Regia vires
• Creptaq; viro, Regni sub iudice, terram
• Nomine Chonrado fisci concessit habendam.

Fisco itaq; additus fuit a Casare Comi- tatus Burgundia, sed cum primo ejusdem Lotharii Imp. anno in Ratisbonensibus Comitibus teste Dodethins in adp. ad Marianum Scotū ad a. 1125. decretum fuerit, pradia praescriptorum a Rege si juste fori factoribus ab- judicata fuerint Regiminis subja- cere ditioni, non Regis proprietati, Lotharius Comitatum Burgundia non sibi vel sua Domui servavit, sed proximo cognato addixit, quod proximus agnatus eo se indignum reddiderat.

pars, quam Guilielmus
Puer possidebat, Conrado
adjudicata Faringio, non
tantum avunculus quod
defuncti fuisset, sed et
animum gratam Imperatori
ut demonstraret Conrado,
qui partes ejus contra am-
los Hohenstaufios, Ale-
mannia et Francia
Teutonica Duces, strenu-
issime defenderat.
Maluit Caesar, ut avun-
culus suum ex sorore ne-
potem, quam alius in-
ordinem redigeret.
Quin etiam Caesaris
intererat, Burgundici
vel Arelatensis Regni
administrationem

Principi sibi devoto com-
mittere. Reliqua enim
Burgundia, Transjurana
vel minor qua dicitur,
ut et omni Arelatensi
Regno, stricte sic dicto,
Conradus quoque datus
est Rector. (g) Burgun-
dia Regni limes conti-
guus fuit Ducatui Sue-
vico, cujus Dux tum-
fuerat Fridericus Hohen-
staufius, Caesaris amulus,
Non mirum ergo, Principi
sibi fido Lotharium com-
misisse Burgundiam.
Illa superioris Alsatia

(g) Bodechini adpend. ad Marian.
• Scutum A. 1127. scribit, Conradus de
• Zeringa coram plerisque Burgundionam
• optimatibus, principatu Burgundiae
• apud Spira civitatem sublimatus.

pars, quae Sundgovia dicitur
pars quoque tum Regni
Burgundici fuerat.

Chirretensem Comitatum
praesertim intelligo, qui
agro Basileensi fuit recte
confinis. Ipsa Basilea
pars Regni Burgundici
fuerat, ut Wippo^(h) nos
docet.

Institutio haec Bectora
tus Burgundica in Co
mitibus Spirensibus

(h) Apud Hist. Tom. III. Script.
Ger. Germ. p. 170. Erat tamen
Wippo, ubi dicit, Basileam
in confinio triviali Burgundiae,
Alemanniae et Francia Orientali
tum sitam fuisse. De prioribus
dicibus nullum est dubium, sed
a Francia longe fuit remota
Basilea.

a Lothario Imp. facta
 est A. 1027. ut Dodechinus
 annotat abbas, Norber-
 tus in Comitibus his ele-
 ctus quum fuerit Magde-
 burgensis Episcopus;
 ut Anonymus Bamon-
 stratenfis coetaneus (i)
 testis est, atq; in vetusto
 Ms. Saxonico (j) legitur,
 Norbertum in Magde-
 burgensi sede A. 1026. suc-
 cessisse Rukero, existimant
 nonnulli, (m) Dodechinum
 in definiendo tempore
 Spirensis Conventus,

(i) In vita S. Norberti apud Henschen
 Acta Sanctor. Jun. Tom. 1. p. 849.

(j) vid. nota ad vitam Norberti.

(m) Mascoo. in Commentar. de Lothario
 a. Cap. 6 & 7.

metachronismo renius
anni peccasse. Nos
sequimur Dodechinum.
Reginaldus, post acie cum
Conrado bellum, captus,
Argentoram ad Comitia
Imperi ductus, a Princi-
pibus, indolens epus
mirantibus, libertate
donatus, in Burgundia
Comitatum rediit, qui
ab hoc tempore liberi
Comitatus⁽ⁿ⁾ nomine ap-
pellari coepisse videtur,
quos Comites majori pra-
alio libertate, incolae
vero praestantioribus
juribus, quam alii Comi-

(n) Franche-Comté; Hoch-Burgund,
Ober-Burgund.

tatenses fruerentur.

Reverum Burgundicorum
scriptores Rainaldi Cau-
sam justam fuisse censent. (c)

Otto Frising. (p) Comitatum
istum ab Imperio diu
alienatum, tanquam
liberum et indepen-
dens alodium per
Beatricem, Rainaldi
filiam, ad fridericum
I. Imp. rediisse scri-
bitur.

Conradus Rectoratum
Burgundia ad filium et
ad nepotem transmisit;

(c) Du Chesne Hist. de Bourgogne lib.
IV. c. 20. Gollut Mémoires sequanoises
lib. VI. c. 4. Vignier Chron. Burgund.
Dunod Hist. du Comté de Bourg. lib.
IV. p. 169.

(p) Chron. lib. V. cap. 1.

atq; adeo ultra nonagin-
ta annos in Faringica
gente hereditario quasi
jure hac dignitas per-
stetit. Bertoldida
appellari tum coeperunt
Burgundia Rectores.
Axioma Rectoris forte
protulit Caesar, ut a
Duce Comitēq; Bur-
gundia novus hic
Burgundia Trans-
Juram Rector distin-
queretur. Recto-
ratus hic super omnem
Comitatum Burgundia,
et Transjuranam vel Mi-
norem quam vocant Bur-
gundiam, et super vetus
Arelatense Regnum

hoc est per Sabaudiam,
 Delphinatum, Provin-
 ciam, Arelatensem,
 Viennensem et Lugdu-
 nensem sese **Tractus**
 extendit.

Contado ergo pro Patre
 et Avro servata fuit gloria,
 ut non modo Ducis facin-
gia sibi nomen assumeret,
 sed et Rectoris Burgun-
 dia axioma et dignitate
 ornaretur a Cesare.

Arelatense vel Burgundi-
 cum Regnum promiscua
 tum fuere nomina, quod
 sub Rudolpho 2. Burgun-
 dia Rege in unum coa-
 luerant corpus. Regnum
 hoc, gente Rudolphorum

extincta, quum ad Conra-
dum 2. Imp. A. 1032. per-
venisset, hic illud filio
suo Henrico in solenni
Procerum Burgundia
Conventu A. 1038. tra-
didit Saloduri, ubi eum
Burgundia Regem
voluit coronari. (a)

Henricus, ad Imperium
Germania solum promo-
tus, Burgundiam, sibi
retinuit, atq; sine Re-
ctore inter varia fata,
dum viveret, admini-
stravit. Post mortem
autem Henrici vidua

(a) Mippo in Vita Conradi Italici
apud Bistor. Tom. III. p. 482.